23.08.2018г.  №200
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                            ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ПРИЕМЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.1999 г. №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ», ч.11 ст.154 Федерального закона от 22.08.2004 г. №122-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 15 Федерального  закона  от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, решением Думы муниципального образования «Боханский район» от 30.05.2012г. № 222 «Об утверждении положения  «О  порядке управления муниципальным имуществом на территории муниципального образования «Боханский район»», решением Думы МО «Боханский район» от 29.04.2015г. № 37 «Об утверждении положения «О порядке учета муниципального имущества и ведения реестра муниципального имущества муниципального образования «Боханский район»», Распоряжением Министерства имущественных отношений Иркутской области от 09.06.2018 №676/п «О  передаче имущества, находящегося в государственной собственности Иркутской области, в оперативном управлении областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Боханская районная больница» в муниципальную собственность муниципального образования «Боханский район»», Акта приема-передачи имущества, находящегося в государственной собственности Иркутской области, в оперативном управлении областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Боханская районная больница» в муниципальную собственность муниципального образования «Боханский район» от 06.07.2018 г., руководствуясь ст. ст. 23, 27 Устава муниципального образования  «Боханский район», Дума муниципального образования «Боханский район»

                                         РЕШИЛА:

1. Безвозмездно принять  объекты недвижимого имущества, находящиеся в государственной собственности Иркутской области расположенные по адресу: Иркутская область, Боханский район, п. Бохан, ул. Инкижинова, д. 17 в муниципальную собственность муниципального образования "Боханский район" согласно перечню (приложение №1 к настоящему решению)
2. Администрации муниципального образования «Боханский район» в лице Отдела по УМИ АМО «Боханский район»:
1) в установленном порядке организовать работу по приему имущества, предусмотренного приложением № 1 к данному Решению, в муниципальную собственность муниципального образования "Боханский район".
2) внести необходимые изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования «Боханский район».
2.1. Администрации муниципального образования «Боханский район» в лице Отдела по учету и отчетности поставить на баланс недвижимое имущество согласно приложению №1 к данному Решению.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сельская правда» и на официальном сайте администрации МО «Боханский район» в сети интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя
Думы МО «Боханский район»				В.И. Аверьянов

Мэр МО «Боханский район»				С.А. Серёдкин

приложение №1
к Решению Думы
МО "Боханский район"
№200 от 23.08.2018

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ПЕРЕДАВАЕМОГО В БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ "БОХАНСКИЙ РАЙОН"

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуальные характеристики имущества Кадастровый (или условный номер
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Здание, назначение: нежилое здание
	Российская Федерация, Иркутская область, Боханский район, п. Бохан, ул. Инкижинова, д. 17
	Площадь объекта 59,60 кв.м, 85:03:130106:1140

	85042,21

	2
	Гараж, назначение: нежилое здание
	Российская Федерация, Иркутская область, Боханский район, п. Бохан, ул. Инкижинова, д. 17
	Площадь объекта 41,60 кв.м, 85:03:130106:1144

	722241,31

	3
	Здание, назначение: нежилое здание
	Российская Федерация, Иркутская область, Боханский район, п. Бохан, ул. Инкижинова, д. 17
	Площадь объекта 130,50 кв.м, 85:03:130106:1139

	268370,01

	4
	Здание, назначение: нежилое здание
	Российская Федерация, Иркутская область, Боханский район, п. Бохан, ул. Инкижинова, д. 17
	Площадь объекта 11,90 кв.м, 85:03:130106:1137

	107577,03

	5
	Кухня, назначение: нежилое здание
	Российская Федерация, Иркутская область, Боханский район, п. Бохан, ул. Инкижинова, д. 17
	Площадь объекта 67,9 кв.м, 85:03:130106:1145

	18832,53

	6
	Здание хирургии, назначение: нежилое здание
	Российская Федерация, Иркутская область, Боханский район, п. Бохан, ул. Инкижинова, д. 17
	Площадь объекта 438,10 кв.м, 85:03:130106:942

	2384163,12

	7
	Здание центральной районной больницы, назначение: нежилое здание
	Российская Федерация, Иркутская область, Боханский район, п. Бохан, ул. Инкижинова, д. 17
	Площадь объекта 1098,2 кв.м, 85:03:130106:945

	2069980,42

	8
	Помещение, назначение: нежилое
	Российская Федерация, Иркутская область, Боханский район, п. Бохан, ул. Инкижинова, д. 17
	Площадь объекта 158,30 кв.м, 85:03:130106:1150

	138068,73

	9
	Здание, назначение: нежилое здание
	Российская Федерация, Иркутская область, Боханский район, п. Бохан, ул. Инкижинова, д. 17
	Площадь объекта 39,9 кв.м, 85:03:130106:1141
	347022,36

	10
	Помещение, назначение: нежилое
	Российская Федерация, Иркутская область, Боханский район, п. Бохан, ул. Инкижинова, д. 17
	Площадь объекта 182 кв.м, 85:03:130106:1148

	268363,86

Начальник по УМИ АМО
"Боханский район"                                                             А.Ю. Барлуков